
                                                        Provincia di Ragusa                                                                                  

 Comando di Polizia Municipale 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
  
N. 50                                                                                                                            DEL 21/12/2012 
 
OGGETTO : Impegno spesa per la fornitura di n. 2 personal computer per il Comando di Polizia  
                      Municipale.  
 

IL COMANDANTE 

 

 - Premesso che con delibera G.C. n. 117 del 16/11/2012 avente ad oggetto: “Ripartizione dei 
proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione al Codice della Strada – Anno 
2012. Modifica della deliberazione del Commissario straordinario n. 88 del 23/03/2012”  è stata 
destinata una somma pari ad € 33.000,00 per il potenziamento attività di controllo e di accertamento 
delle violazioni al C.d.S. – Acquisto automezzi, mezzi e attrezzature; 
- Rilevata  la necessità di dotare gli Uffici del Comando di due personal computer, necessari 
all’Ufficio Verbali per l’installazione del software per la gestione informatica dei verbali;  
- Vista  la nota prot. n. 53/CED del 12/12/2012 con la quale il Servizio CED ha trasmesso la scheda 
tecnica recante le caratteristiche dei personal computer, per una spesa presunta comprensiva di 
I.V.A., installazione e configurazione di € 600,00 ciascuno;  
- Vista la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del Settore 
Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” al quale competono le forniture di beni 
mobili e di servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici e dei servizi; 
- Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 18.08.2000, n. 
267;   
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 
1)- Di impegnare la somma di € 1.200,00 comprensiva di I.V.A., presuntivamente occorrente per la 
fornitura di due personal computer per l’Ufficio Verbali del Comando di Polizia Municipale, 
imputandola all’intervento 2.03.01.05/10 Cap. 10 del Bilancio 2012; 
2)- Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato, Economato e Contratti di procedere alla scelta del 
contraente per la fornitura dei due personal computer aventi le caratteristiche indicate nella scheda 
tecnica allegata, da esperirsi ai sensi delle leggi vigenti in materia;  
3)- Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 
di competenza.  
 



 

                                                                        IL COMANDANTE  
                                                                 (Dott. ssa Maria Sgarlata) 
 
 
 

                                 C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                                 Provincia di Ragusa 
                                   COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

       
Allegato alla determina N. 50 del 21/12/2012 avente ad oggetto: Impegno spesa per la fornitura 
di n. 2 personal computer per il Comando di Polizia Municipale.  
 
_______________________________________________________________________________      

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

 
 


